
  
 
 

 
Collegio Docenti del   06.12.2023 Delibera n. 10 

  
IL  COLLEGIO DOCENTI 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027, 
approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 
 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
 
VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma prot.n. 124828 del 23/12/2023 che annuncia la prossima 
pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. 
Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la 
candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti 
e del personale. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Collegio Docenti da parte di chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può 
essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 
 
 
 
Il segretario verbalizzante 
prof.ssa PASSALACQUA SIMONA         Il presidente del C.D. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                                DOTT. SSA LUIGIA CONTE  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 




